antara enam hingga delapan bulan penjara apabila JPU mendasarkan dakwaannya pada 

KUHP dan pengadilan menguatkannya. Pelaku tindak pidana perdagangan orang yang 

terbukti bersalah menghadapi hukuman penjara minimal tiga tahun dan denda paling 

sedikit Rp120.000.000 (seratus dua puluh juta rupiah) apabila Undang-Undang 

Pencegahan Perdagangan Orang digunakan sebagai dasar hukum penuntutan. 15 

Salah satu alasan mengapa sebuah undang-undang tidak berguna adalah karena 

kelemahan inheren dalam kepolisian. Terdapat ketidakseimbangan yang sangat besar